archiepiscopo Golontensi exaratam et formulam pacis a. 1119 in concipiendo scripto nostro

adhibitam esse (l. c. p. 118). Ex autographo iam Baronius in Annalibus ecclesiasticis

XII, p. 151 varias lectiones dedit in margine editionis ; tum ex ipso Tkeiner in Codice.

is diplomalieo dominii temporalis s. sedis 1, p. 11 editionem instruxit mendis huud liberam'1 .

(Reliquae editiones omnes, et ipsa Pertziana, recedunt ad upographa in codicibus servata

plus minus depravata 3
. Boso tamen cardinalis in Vita Calixti II. ipsum autographon

adhibuit, cuius editionem v. apud Dachesnium ‘Le Liber pontificalis ’ II, 378. Privilegium

transsumtum est a. 1245 in Rotulorum qui dicuntur Cluniacenses rotulum XV. iam deper-

2o ditum, cuius apograplwn a Lamberto de Barive saec. XVIII. ex. exaratum nunc in biblio-

theca Parisiua asservatur sub nr. 8990 4
.

Quodsi auctor Chronici Ottenburani saec. XII. Heinricum imperatorem persona ut

dicunt prima loquentem inducens, sententiam unam privilegii eamque variatam operi suo

inseruit 5
,

cave credas, eum encyclicam quandam imperatoris prae oculis habuisse. —
25 Stumpf, Reg. 3181. (P. 76.)

In nomine sanet? et individua Trinitatis. Ego Heinricus Dei gratia Romanorum
imperator augustus pro amore Dei et sanet? Roman? a ?cclesi? et domini pap? Calixti

et pro remedio anim? me? dimitto Deo et sanctis Dei apostolis Petro et Paulo sanct?que

catholic? ?cclesi? omnem investituram per anulum et baculum, et concedo in omnibus

30 ?cclesiis, qu? in regno vel imperio meo sunt, canonicam fieri electionem et liberam

consecrationem. (2) Possessiones et regalia beati Petri, qu? a principio huius discordi?

usque ad hodiernam diem sive tempore patris mei sive etiam meo ablata sunt, qu?

107. a
)
Utera R correcta ex di or.

1) Quod Boso cardinalis in Vita Calixti II. his verbis confirmavit: Hoc autem privilegium aureo

33 sigillo ipsius imperatoris munitum in arcivio Romane ecclesie tenetur reconditum. V. apud Ducliesnium,

‘Le Liber pontificalis’ II, 378. Duchesne p. 324 not. 12 animadvertit, textum privilegii pictum fuisse olim

in muro cubiculi cuiusdam capellae S. Nicolai Lateranensis attinentis. 2) Theiner etiam signaturam

perperam adnotavit: Arm. I. caps. 7 nr. 11. 3) Complures codices posteriorem partem omiserunt, inde

a verbis et de quibus mihi fecerit querimoniam, ut ii quos in editione scripti Calixtini signavimus siglis

40 B et C; alii linea recognitionis carent, ut A 2. 3. 5— 7; C praeterea textum omissionibus decurtavit.

4) V. Huillard- Breholles in ‘Notices et extraits des manuscrits’ XXI, 2, 282. 5) SS. XXIII, 611: